
1 
 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2013. GADA 4. CETURKŠŅA ATSKAITE 
 

Laikaposmā 2013. gada 01. oktobris – 31. decembris Ogres novada Sociālajā 

dienestā sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  4910,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     42 986,00 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    2826,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 5718,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     1010,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     39 041,00 Ls 

Pabalsts aprūpei     3942,00 Ls 

Bērna piedzimšanas pabalsts    3150,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  4630,00 Ls 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei   800,00 Ls 

Pabalsts sodu izcietušām personām   40,00 Ls 

Pabalsts dokumentu kārtošanai   89,00 Ls 

Rehabilitācijas pabalsts PA „Dziednīca”  4185,00 Ls 

Transporta izdevumi pensionāriem   5353,00 Ls 

Maksa par pansionātiem, bērnu namiem  24 535,00 Ls 

Suntažu sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  449,66 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     2585,51 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 2310,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     120,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     1450,40 Ls 

Pabalsts aprūpei     961,42 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  205,00 Ls 

Braukšanas biļetes represētām personām  18,35 Ls 

Pakalpojumi pansionātā    5399,33 Ls  

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei   20,00 Ls 

 

Madlienas sociālaja centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  980,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     1715,00 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    1120,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 1028,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     540,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     4349,00 Ls 



2 
 

Pabalsts aprūpei     1187,00 Ls 

Braukšanas biļetes represētām personām  25,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  836,00 Ls 

Taurupes sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  1560,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     1053,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 2790,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     200,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     1636,00 Ls 

Pabalsts aprūpei     4755,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  1059,00 Ls 

 

Kopā 2013. gada 4. Ceturksnī Ogres novada Sociālais dienests izlietojis 

181 567,67 Ls sociālajos pabalstos. 

 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā šajā periodā 

sniegti sekojoši pakaplojumi: 

 Sniegtas 397 konsultācijas; 

 Sociālā aprūpe dzīvesvietā – 4 jauni klienti (kopējais klientu skaits 67), t.sk.: 

 Materiālais atbalsts aprūpes nodrošināšanai – 2 jauni klietni 

(kopējais klientu skaits 24); 

 Hemodialīze – kopējais klientu skaits 28; 

 Siltas pusdienas – 3 jauni klienti (kopējais klientu skaits 38). 

 Sociālā rehabilitācija: 

 Sociālās integrācijas valsts aģentūrā – 14 jauni klienti; 

 Cita veida rehabilitācijas – 2 jauni klienti; 

 Asistenta pakalpojums – 23 jauni klienti (kopā 71 asistenti) - 

asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus 

mājokļa (nokļūt vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie 

ārsta, uz rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.). 

 Ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās ievietoti 10 jauni klienti (kopējais 

klientu skaits 42); 

 Apbedīšanas pabalsts piešķirts 21 cilvēkam; 

 Izsniegtas 18 „75+” braukšanas apliecības (personām pēc 75 gadu vecuma 

sasniegšanas - braukšanas maksas atvieglojums 0,20 Ls apmērā braucieniem 

reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu 

teritorijā, uzrādot sociālā dienesta izsniegto apliecību); 

 Bērnu rehabilitācija: 

 Masāžas procedūras – 452 bērniem; 

 Fizioprocedūras – 618 bērniem. 

 



3 
 

2013. gada decembrī Ogres novada Sociālais dienests sagādāja Ziemassvētku 

saldumu paciņas Ogres novada bērniem un senjoriem: 

 Suntažu sociālajā centrā – 10 paciņas bērniem ar invaliditāti, 25 

paciņas bērniem no trūcīgām ģimenēm; 

 Madlienas sociālajā centrā – 80 paciņas bērniem ar invaliditāti 

un bērniem no trūcīgām ģimenēm; 

 Taurupes sociālajā centrā – 30 paciņas bērniem ar invaliditāti 

un bērniem no trūcīgām ģimenēm; 

 Ogres sociālais centrs: 

 Vientuļie pensionāri – 20 paciņas; 

 Pansionāta iemītniekiem – 30 paciņas; 

 Bērniem ar invaliditāti – 60 paciņas; 

 Krīze centrā „Laipas” esošiem bērniem – 10 paciņas; 

 Ģimenes atbalsta dienas centra un Atbalsta nodaļas 

ģimenēm ar bērniem klientiem – 50 paciņas; 

 Bērniem no sociālās mājas Indrānu ielā – 35 paciņas. 

Kopā Ogres novada Sociālais dienests izsniedza 350 saldumu paciņas Ogres 

novada bērniem un senjoriem. 

 

2013. gada 6. septembrī atvērts Profilakses punkts, kurš atrodas Ogrē, 

Mālkalnes pr.30. Profilakses punktā ir pieejami dažādi pakalpojumi ne tikai pašiem 

atkarīgajiem, bet arī viņu ģimenēm. Profilakses punkta mērķis ir veidot pasākumu 

kopumu, kas vērsts uz iedzīvotāju ar dažādu atkarību problēmām,  personām pēc 

atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas, kā arī personām, kuras nosacīti 

pirmstermiņa atbrīvotas no brīvības atņemšanas soda un to piederīgajiem, lai 

veicinātu sociālo funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un 

uzlabošanu, un nodrošinātu integrēšanos sabiedrībā, un mazinātu atkarību izraisošo 

vielu radīto kaitējumu indivīdiem, ģimenēm un sabiedrībai kopumā.  Šajā punktā 

strādā sociālais darbinieks, sociālais rehabilitētājs un medmāsa. Šajā laika periodā 

Profilakses punktā: 

 Sniegtas konsultācijas klientiem – 70; 

 Diskusijas ar skolniekiem skolās – 14; 

 Veikti 73 testi; 

 Nomainītas 67 šļirces. 

Ogres sociālā centra - Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem: 

Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļā ģimenēm ar 

bērniem turpinājās darbs ar riska un augsta riska ģimenēm. 2013. gada 4. ceturksnī 

sniegtas 285 konsultācijas un atbalsts ģimenēm sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

krīzes situāciju pārvarēšanai psiholoģiskā palīdzība tika sniegta 29 ģimenēm.  

Saskaņa ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58.panta otro daļu tika izstrādatas 

un realizētas Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmas 25 

nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem. 

Situācijas izvērtēšanai, dzīvesvietā tika apsekotas 73 mājsaimniecības. 

Atbalsta nodaļa turpina sadarbību ar mācību iestādēm, Ogres novada 

pirmsskolas izglītības iestādēm, bāriņtiesām, pašvaldības policiju, Valsts policiju, 



4 
 

Ogres novada struktūrvienībām un citām institūcijām, kuras strādā bērnu tiesību 

aizsardzības jomā. 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 

 2013. gada 4. ceturksnī Krīzes centrā ,,Laipas'' pakalpojumu saņēma 22 

personas, no tām: 

 Divas pieaugušas personas, kuras cietušas no vardarbības no laulātā. 

 Viena pieaugusi persona kopā ar 3 mēn. vecu zīdaini, sakarā ar mājokļa 

problēmām. 

 Trīs nepilngadīgi bērni Krīzes centrā ,,Laipas'' tika ievietoti patvērumam 

sakarā ar ģimenes problēmām. 

 15 nepilngadīgajiem sniegts pakalpojums sakarā ar vardarbību pret bērnu 

ģimenē. 

 Sakarā ar Krīces centra „Laipas” deviņu gadu dzimšanas dienu 2013. gada 

20. novembrī tika organizēta bērnu darbu izstāde Ogres centrālajā bibliotekā.  

 
 Bērnu veidots krīzes centrs „Laipas” 



5 
 

 
Svinīgā izstādes atklāšana 

 
  Krīzes centra bērnu zīmējumi 

http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/notikumi/?gal=843&photo=7
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/notikumi/?gal=843&photo=26


6 
 

Ogres Televīzijas veidots sižets par krīzes centra „Laipas” izstādi: 

http://www.youtube.com/watch?v=eJakwoNBie4  

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Ģimenes atbalsta dienas centra (turmpāk – ĢADC) bērnu apmeklējumu 

apgrozījums visās filiālēs kopā 2013. gada 4. ceturksnī bija – 3338 reizes. 

Šajā laika periodā bērniem un jauniešiem tika novadītas 16 nodarbības sadarbībā ar 

veselības centra darbiniekiem. Novadīti 4 nodarbību cikli „Džimba”. Sadarbībā ar 

Ogres centrālo bibliotēku noorganizēti 3 konkursi - Iepazīsim valstis un kontinentus - 

Āfrika. Iepazīsim valstis un kontinentus - Austrālija. Ziemassvētku vecīša 

pārsteigums. Ziemassvētku brīnums. Radošo darbu konkurss velīts A.Lindgrēnai, 

visskaistākais eglīšu rotājums (savu roku darināts). 

 2013.gada 19. decembrī tika svinēti svētki par godu Ziemassvētkiem. Ogres 

ĢADC apmeklētājiem bija iespēja tikties ar pašu Ziemassvētku vecīti, piedalīties 

spēlēs un rotaļās kā arī noskaitot dzejolīti tikt pie kāruma. ĢADC Meža prospektā 9 

kārumus nopelnīja 24 bērni, bet ĢADC Grīvas pr.4a - 15 bērni, kopā pie gardām 

dāvanām tika 39 bērni. ĢADC Ciemupē un Ogresgala "Vārnu dzirnavas" bērni 

pasākuma laikā tika cienāti ar saldumiem. 

 Paldies, jauniešu organizācijai  "Lux viridia", kura palīdzēja svētkiem kļūt 

saldākiem! 

 

 
Ziemassvētki Meža pr.9 

 

http://www.youtube.com/watch?v=eJakwoNBie4


7 
 

 
Ziemassvētki Grīvas pr.4a 

 
Ziemassvētku vecītis ar biedrības „Lux Viridia” pārstāvēm 

 



8 
 

Dienas centrs „Saime” 

Dienas centru personām ar garīga rakstura traucējumiem „Saime” ikdienā 

apmeklē 39 tās patstāvīgie klienti.  2013. gada 4. ceturksnī „Saime” organizēja, 

apmeklēja un piedalījās pasākumos: 

 09.10. „Saimenieki” jaukā pastaigā baudīja Zelta rudeni Ogrē; 

 
„Saimenieki” zelta rudeni baudot 

 10.10. metodiskā diena Saldus dienas centrā; 

 16.10. vecāku dienas „Saimē”; 

 21.10. Ogres muzejā tika apskatīta fotoizsāde; 

 26.10. baleta izrādes apmeklējums Ogres kultūras centrā;  

 11.11. Lāčplēša dienai veltīts pasākums Ogres vēstures un mākslas muzejā; 

 14.11. valsts svētkiem veltīts koncerts; 

 
„Saimenieku” koncerts par godu valsts svētkiem 



9 
 

 

 04.12. dienas centrā viesojās organizācijas Hopen pārstāvji no Zviedrijas; 

 09.12. Ogres vēstures un mākslas muzejā izsāde par J.Skulmi. „Saimenieki” 

piedalās puzuru veidošanas darbnīcā; 

 16.12. TV raidījums „¾” dienas centrā filmē sižetu; 

 18.12. ziemassvētkiem veltīts pasākums Ogres kultūras centrā. 

2013. gada 18. decembrī Ogres kultūras centra deju zālē dienas centrs „Saime” 

kopā ar draugiem svinēja ziemassvētkus. 

Pasākumu organizēja dienas centrs „Saime” un brīvprātīgie jaunieši, kas 

apvienojušies biedrībā „Lux Viridia”. Svinībās piedalījās dienas centra „Saime” 

klienti un viņu ģimenes, kā arī viesi no Salaspils dienas centra un Ikšķiles dienas 

centra.  

Svētku programmas 1. daļā uzstājās dienas centra radošo darbnīcu esošie un 

jau tautās izgājušie mākslinieki K.Eglīte, I.Helmane, A.Plociņš, D.Mackins, 

I.Skarbule. Svētku īpašie viesi bija cirka mākslinieki no Liepājas dienas centra. 

Pasākuma 2. daļā ar rotaļām un dejām kopā tika sagaidīts Ziemassvētku vecītis ar 

dāvanu maisu.  

Pasākums pagāja sirsnīgi un jautri. Bija iespēja gan padejot, gan vienkārši 

pasēdēt un pavērot notiekošo, pacienāties ar kādu našķi, par kuriem bija parūpējušies 

dienas centra draugi “Lux Viridia” jaunieši un pastāvīgie atbalstītāji Ogres “Rotari” 

klubs. 

Dāvanas pietika visiem – ļoti noderēja Sia “Narvesen Baltija” dāvātās skaistās 

krūzītes, tās tika piepildītas ar gardumiem, ko sagādāja “Lux Viridia” jaunieši. 

Liels paldies „Saimenieku” vārdā: Ogres novada domei, Ogres novada 

Sociālajam dienestam, Ogres kultūras centram, Dienas centra” Saime” komandai, 

biedrībai “Lux Viridia”, Ogres „Rotari” klubam, grupai “The SixTies” un senjoru 

muzikālajam sastāvam “MRent”, Nikolajam Moisejevam, Sia “Baustelle”, Sia 

“Pakoline”.  

 
„Saimes” Ziemassvētku pasakums 



10 
 

 
„Saimes” Ziemassvētku pasakums 

 

Ogres Televīzijas veidots sižets par „Saimes” Ziemassvētku pasakumu:  
http://www.youtube.com/watch?v=Sv04S20nyvY  

 

 

2013.gada 12. Novembrī Ogres novada Sociālais dienests atzīmēja Starptautisko 

Sociālo darbinieku dienu. Šajā dienā pulcējās visi Ogres novada Sociālā dienesta 

darbinieki, lai kādu brīdi kopā būtu un baudītu nelielo pārsteiguma koncertu, ko 

sniedza Ogres rokgrupas „Colt” solists Atis Ieviņš un dziedātājs Nikolajs Puzikovs. 

 
 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 

http://www.youtube.com/watch?v=Sv04S20nyvY

